
12740 Martes, 19 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 139

IV.  OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA
Y ADMINISTRACIÓN TERRITORIAL

ORDEN PAT/928/2005, de 6 de junio, por la que se aprueban los modelos
para la aplicación del Reglamento de Espectáculos Taurinos Popula-
res de la Comunidad de Castilla y León.

El Decreto 41/2005, de 26 de mayo, por el que se modifican determina-
dos artículos del Decreto 14/1999, de 8 de febrero, por el que se aprueba el
Reglamento de Espectáculos Taurinos Populares de la Comunidad de Casti-
lla y León, establece en su Disposición Final Primera que se faculta al Con-
sejero de Presidencia y Administración Territorial para dictar cuantas dispo-
siciones sean necesarias para el desarrollo y ejecución del presente Decreto.

Así mismo, en su artículo 25bis se dispone que existirá un modelo ofi-
cial de Actas homologado por la Junta de Castilla y León, lo que contribui-
rá a facilitar la gestión documental que acompaña ineludiblemente a la inter-
vención administrativa en materia de espectáculos taurinos.

En consecuencia, la Consejería de Presidencia y Administración Terri-
torial, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 202/1994, de 15 de
septiembre, por el que se le atribuyen las funciones y servicios en materia de
espectáculos públicos, y en cumplimiento de lo dispuesto en el referido
Decreto 14/1999, de 8 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento de
Espectáculos Taurinos Populares de la Comunidad de Castilla y León

ACUERDA:

Artículo Primero.– Aprobar los siguientes modelos que se recogen en
los correspondientes Anexos a la presente Orden:

• Anexo I.– Solicitud de autorización de espectáculos taurinos populares.

• Anexo II.– Solicitud de declaración de espectáculo taurino tradicional.

• Anexo III.– Certificado de seguro colectivo de accidentes y asisten-
cia médica y hospitalaria.

• Anexo IV.– Certificado de seguro de responsabilidad civil.

• Anexo V.– Propuesta de suspensión efectuada por el director de lidia
o de campo.

• Anexo VI.– Propuesta de suspensión efectuada por el jefe del equipo
médico.

• Anexo VII.– Propuesta de suspensión efectuada por el equipo de
veterinarios de servicio.

• Anexo VIII.– Propuesta de suspensión efectuada por el delegado
gubernativo.

• Anexo IX.– Acta de suspensión del espectáculo.

• Anexo X.– Acta de reconocimiento de reses.

• Anexo XI.– Acta de sacrificio de reses (en presencia de delegado
gubernativo).

• Anexo XII.– Acta de sacrificio de reses (en ausencia de delegado
gubernativo).

• Anexo XIII.– Declaración estadística sanitaria.

• Anexo XIV.– Acta de resultado e incidencias del festejo.

Artículo Segundo.– Las actas de reconocimiento de reses, las actas de
sacrificio de reses, la declaración estadística sanitaria, el acta de resultado e
incidencias del festejo y, de proceder, el acta de suspensión y su correspon-
diente propuesta, deberán ser remitidas a la Delegación Territorial autori-
zante del festejo en el plazo máximo de diez días hábiles desde el día
siguiente a la celebración del espectáculo.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

La presente Orden deroga la Orden de 7 de septiembre de 2000, de la
Consejería de Presidencia y Administración Territorial, por la que se aprue-
ban los modelos para la aplicación Reglamento de Espectáculos Taurinos
Populares de la Comunidad de Castilla y León.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor a día siguiente de su publicación en
el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 6 de junio de 2005.

El Consejero,
Fdo.: ALFONSOFERNÁNDEZ MAÑUECO



B.O.C. y L. - N.º 139 Martes, 19 de julio 2005 12741

ANEXO I



12742 Martes, 19 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 139

ANEXO II



B.O.C. y L. - N.º 139 Martes, 19 de julio 2005 12743

ANEXO III



12744 Martes, 19 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 139



B.O.C. y L. - N.º 139 Martes, 19 de julio 2005 12745

ANEXO IV



12746 Martes, 19 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 139



B.O.C. y L. - N.º 139 Martes, 19 de julio 2005 12747

ANEXO V



12748 Martes, 19 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 139

ANEXO VI



B.O.C. y L. - N.º 139 Martes, 19 de julio 2005 12749

ANEXO VII



12750 Martes, 19 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 139

ANEXO VIII



B.O.C. y L. - N.º 139 Martes, 19 de julio 2005 12751

ANEXO IX



12752 Martes, 19 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 139

ANEXO X



B.O.C. y L. - N.º 139 Martes, 19 de julio 2005 12753



12754 Martes, 19 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 139

ANEXO XI



B.O.C. y L. - N.º 139 Martes, 19 de julio 2005 12755

ANEXO XII



12756 Martes, 19 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 139

ANEXO XIII



B.O.C. y L. - N.º 139 Martes, 19 de julio 2005 12757

ANEXO XIV



12758 Martes, 19 de julio 2005 B.O.C. y L. - N.º 139


